
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« C ty  » О 3 _____2024 г. №

Об итогах проведения интеллектуально­
познавательной игры «Спринт эрудитов»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 23 января 2024 года № 110 «О проведении 
интеллектуально-познавательной игры «Спринт эрудитов» для учащихся 
общеобразовательных школ города» и с целью создания условий для развития 
самореализации учащихся младших классов в интеллектуально­
познавательной деятельности, содействия развитию интеллектуально­
творческих способностей учащихся, выявления и поддержки одаренных детей, 
популяризации интеллектуальных игр среди школьников 20 февраля 2024 года 
во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялась 
интеллектуально-познавательная игра «Спринт эрудитов» (далее 
интеллектуально - познавательная игра).

В интеллектуально-познавательной игре «Спринт эрудитов» приняли 
участие 110 учащихся из 10 общеобразовательных учреждений города: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», 
МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», 
МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», МАОУ 
«СОШ № 17», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива».

Интеллектуально - познавательную игру оценивало жюри в составе:
-Логачева Т.А. -  учитель начальных классов, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
МБОУ «Троицкая СОШ»;

-Шатохина Г.Н. -  педагог-организатор МБУДО «Центр дополнительног о 
образования «НеШкола»;

-Найденова И.А. -  заведующий модельной детской библиотеки -  
филиала № 6 МБУК «Централизованная библиотечная система № 1».



Все команды-участницы продемонстрировали свою эрудицию и 
логическое мышление, умение принимать решения в нестандартной ситуации 
в условиях ограниченного количества времени.

При подведении итогов места распределились следующим образом:
I место -  команда «Уникум» МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», руководитель 

Якунина М.Н.;
I место -  команда «Совята» МАОУ «Лицей № 5», руководители 

Хоружий Л.В., Мушнина С.И.;
I место -  команда «Патриоты» МАОУ «СОШ № 17», руководители 

Ишкова М.Н., Шубина О.С.;
II место -  команда «Крепость» ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 

руководитель Саплина И.Б.:
II место -  команда «Перспектива» МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива», руководитель Лихачева М.И.;
II место -  команда «Разумные ребята» МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Фролова Г.Б.;
II место -  команда «Маленькие грамотеи» руководитель Мухина О.И.;
III место -  команда «Патриот» МБОУ «Образовательный комплекс 

«СОШ № 10», руководитель Масалова М.В.;
III место -  команда «УникУМ» МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ», руководитель Паршина К.А.,
III место -  команда «Новое поколение» МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Малахова В.Н.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги интеллектуально-познавательной игры «Спринт 
эрудитов».

2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призеров интеллектуально -  познавательной игры «Спринт эрудитов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образова С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05


